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OBECNÍ ÚŘAD
    Úřední hodiny

+420 417 633 443+420 417 633 443
+420 720 573 014+420 720 573 014

Pondělí:    13:00 – 17:00 hod.     
Úterý:     08:00 – 12:00 hod.
Středa:     10:00 – 15:00 hod.
Čtvrtek:    13:00 – 17:00 hod.
Pátek:     08:00 – 11:00 hod.

 POŠTA PARTNER
Otevírací hodiny

+420 778 136 922+420 778 136 922

 
Pondělí:   8:00-9:00   15:00-16:30
Úterý:    8:00-9:00   15:00-16:30 
Středa:    8:00-9:00   15:00-16:30 
Čtvrtek:   8:00-9:00   15:00-16:30 
Pátek:    8:00-9:00   15:00-16:30

Vážení spoluobčané, Vážení spoluobčané, 

dovolte mi, abych zhodnotil půlroční pů-
sobení nového složení zastupitelstva naší 
obce. V této nelehké době jsme museli ře-
šit věci příjemné, ale i méně příjemné, nic-
méně každý poznatek nás posouvá dál. Ne 
vždy se setkají naše kroky a rozhodnutí se 
stoprocentní kladnou odezvou, avšak to, co děláme, 
nikdy není rozhodnutí jednotlivce a společně chce-
me obec posunout vpřed. Budeme rádi, když nám  
v tom budete pomáhat. 
Taktéž budeme vděční, když v obci ustane stále za-
těžující a únavná bezohlednost spoluobčanů, zejmé-
na při ukládání separovaného odpadu či venčení 
psů.  Odpady jsou největší výdajovou položkou obce,  
do budoucna tyto náklady ještě porostou a tomu se sna-
žíme bránit. Děkujeme za spolupráci při vyplňování do-
tazníků, které jsou pro nás nasměrováním kam se vydat, 
co je v pořádku a kde zabrat. Díky nim víme, že tato ob-
last odpadového hospodářství trápí i Vás.
Rozpracováno máme několik investičních projektů, kte-
ré se pomalu posouvají z papíru do reality. Čekají nás let-
ní dny, čas kulturních akcí či dovolených, a tak Vám přeji 
mnoho zážitků, ale i oddechu a načerpání sil do druhé 
poloviny roku.

Za kolektiv vedení obce Za kolektiv vedení obce 
Jan MasopustJan Masopust



NOVINKYNOVINKY

ZÁSILKOVNA ZÁSILKOVNA 
Z-BOXZ-BOX

Na podzim roku 2022 byl 
pro obec vybrán nový druh 

Z-BOXU. Na nové mís-
to, kousek od původní-
ho, byl umístěn Z-BOX větší        
a s možností příjmu, ale i odesí-
lání balíků. Obousměrná funk-
ce na začátku fungovala celo-
republikově jen pro operační 
systémy iOS, ale od jara 2023 je 
tato funkce dostupná i pro Android.

VÁNOČNÍ VÝZDOBAVÁNOČNÍ VÝZDOBA

V předvánočním období se po 
prvé rozsvítily vánoční ozdo-

by na pouličním osvětlení na pří-
jezdové cestě do obce. 
Druhou novinkou byl dřevěný bet-
lém, který zabezpečil Sbor dobro-
volných hasičů Sulejovice.

SPORTOVNÍ PRVKY SPORTOVNÍ PRVKY 
PRO DOSPĚLÉ, NOVÁ PRO DOSPĚLÉ, NOVÁ 

ZELEŇ A MOBILNÍ WCZELEŇ A MOBILNÍ WC

S blížícím se jarním počasím se 
nám podařilo v únoru zrealizo-

vat další projekt v podobě nových 
cvičících prvků, umístěných vedle 
multifunkčního hřiště. Prvky byly 

financované z darů společností 
Preol a.s. a Lovochemie a.s.
Jakmile počasí dovolilo, byl pro-
stor v okolí nových cvičících strojů 
revitalizován. Došlo k odstranění 
starého a nebezpečného kovového 
plotu, na jeho místě byla vysazena 
habrová stěna, která za několik let 
vytvoří hezké stinné prostředí.     
Na rohu kulturního domu byly vy-

sazeny barevně kvetoucí okrasné 
keře, tak aby byl příchod jara ve-
selejší.

Kromě okrasné zeleně bylo v obci 
vysazeno 12 dalších dřevin a byl 
vytvořen záhon u vlakové stanice. 

Na multifunkční hřiště bylo  
od společnosti DEK umístěno mo-
bilní WC, které je pravidelně čiště-
no, a tak prosíme o jeho využívání 
a neznečišťování hřiště či obce.
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OPRAVA CHODNÍKU  OPRAVA CHODNÍKU  
U Z-BOXUU Z-BOXU

V květnu jsme pokračovali v za-
počatých opravách chodníků. 

Obnovený byl chodník od Z-boxu 
k můstku přes Modlu.

Mnozí jste se ptali, kdy bude po-
kračovat rekonstrukce druhé části, 
za Modlou k ulici Ke Mlýnu. Bo-
hužel tato část již není chodníkem, 
tato část je vedena jako přístu-
pová cesta/komunikace. Na její 

opravu platí úplně jiné podmínky, 
změny např. v podobě opěrné zdi  
u č.p. 32 a náklady by se blížily 
k milionu. Plánování v takovém 

rozsahu je projektem na několik 
let. Do budoucna však změnu ne-
vylučujeme. 



NOVINKY NOVINKY 

ODPADOVÉ ODPADOVÉ 
HOSPODÁŘSTVÍHOSPODÁŘSTVÍ

V průběhu roku 2023 jsme pro 
občany Sulejovic zabezpe-

čili speciální nádobu na drobný 

elektroodpad a baterie od spo-
lečnosti Asekol. Sběrné nádoby 
jsme rozšířili o nové druhy - dvě 
na kovy a jednu nádobu na tuky  
a oleje.
Na základě rozšíření řad zaměst-

nanců obce o pana Petra Císaře 
jsme tak upravili otevírací dobu 
sběrného dvora. Otevřený je pra-
videlně každou středu a sobotu, 
mimo státní svátky.
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ZŠ A MŠ SULEJOVICEZŠ A MŠ SULEJOVICE
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AKCE ZŠ 2023AKCE ZŠ 2023

Dovolte nám, abychom vás 
informovali o činnosti naší 

školy. Od ledna 2023 se kona-
lo široké spektrum akcí a soutěží,  
do kterých se zapojila velká většina 
našich žáků. Tradiční místo mají  
v našem přehledu výtvarné soutěže, 
ve kterých pravidelně dosahujeme 
pěkných výsledků. Za zmínku ur-
čitě stojí 1. místo Daniela Zacka  
v soutěži vyhlašované DDM Roz-
marýn na téma Stromy, výborně  
si vedla též Marie Stará, jejíž kresba 
postavičky Mickeyho Mouse byla 
oceněna v rámci soutěže na webu 
Veverušák. Žáci se dále zúčastnili 
také výtvarné soutěže pro CSP Li-
toměřice na téma Zahradní párty  
a soutěže „Svět očima dětí“ vyhlá-
šené Ministerstvem vnitra s téma-
tem Netolismus a Pomněnkový 
den. Na výsledky těchto soutěží 
ještě čekáme.
Dlouholetou tradici má na naší 
škole recitační soutěž, školního 
kola se účastní všichni žáci a pro 
naše prvňáčky je to mnohdy je-
jich první vystoupení před vět-
ším publikem. Starší děti soutěží  
ve dvou kategoriích, přičemž  
2 nejlepší účastníci z každé kate-
gorie postupují do okresního kola 
v Litoměřicích. Letos naši ško-
lu reprezentovaly Amálie Runge, 
Eliška Helmichová, Sofie Egtberts  
a Viola Kubíčková. Všechna děvčata  
si zaslouží pochvalu za svědomi-
tou přípravu na soutěž, volbu textů  
i samotné vystoupení v divadélku 
Minimax. Odborná porota oceni-
la přednes Sofie Egtberts a za její 
výkon ji poslala do krajského kola  
v Lounech.
Všestrannost a sportovní talent 
prokázali naši žáci v přespolním 
běhu, plavání, atletice a dopravní 
soutěži. Z plavání přivezla stříbr-
nou medaili Bára Týcová, bronz 

získal Aleš Beer. Z okrskového 
kola atletiky postoupili do okres-
ního kola Eliška Helmichová  
a Dennis Plecitý, oba žáci 3. ročníku. 
Okresní kolo se konalo ve čtvrtek  
18. 5. 2023. V početné konkurenci 
obsadil Dennis pěkné 4. místo, jen  
o několik bodů mu unikla medaile. 
Také Eliška se velmi snažila a dr-
žela krok s ostatními soutěžícími, 
na medailové umístění to však ten-
tokrát nestačilo.  
Na dopravní soutěži mladých cyk-
listů naši školu reprezentoval čtyř-
členný tým ve složení Iveta Elisa-
beth Nováková, Helena Růžičková, 
Daniel Pravda a Jiří Vodrážka. Tato 
soutěž je každoročně vyhlašována 
Ministerstvem dopravy ČR a sklá-
dá se z několika částí. V písemném 
testu prokazují soutěžící znalost 
pravidel silničního provozu, prak-
tická část soutěže se skládá z jíz-
dy podle pravidel, jízdy zručnosti  
a z poskytnutí první pomoci.  Naše 
družstvo zúročilo nabyté vědo-
mosti a dovednosti a vybojovalo 
pro naši školu krásné 3. místo.

Nově jsme se zapojili do mezige-
nerační kreativní soutěže pro děti 
a seniory s názvem „Pošlete vzkaz 
příběhem“. Cílem projektu a soutě-
že je, aby se děti spojily se senio-
ry, společně zbořili mezigenerační 
propast a navázali nová přátelství. 
Právě proto jsme oslovili Domov 
důchodců v Čížkovicích a po vzá-
jemné dohodě jsme seniory na-
vštívili a nechali si od nich vyprá-
vět jejich životní příběhy. Všichni 

senioři k nám byli velmi vstřícní  
a rádi se s námi podělili o své zážit-
ky. Nyní příběhy kreativně zpracu-
jeme a pošleme do soutěže.

Velmi oblíbeným kroužkem na naší 
škole je kroužek pečení a vaření 
vedený paní učitelkou Sedlákovou. 
Děti, které navštěvují pravidelně 
tento kroužek, sestavily 4 tříčlen-
né týmy a vydaly se do blízkých 
Lovosic, aby připravily pokrmy  
do celostátní  soutěže Finále 
Zdravé 5. K vaření a pečení jsme 
využili školní kuchyňku Základ-
ní školy speciální, Základní školy 
praktické a Praktické školy v Lo-
vosicích. Součástí soutěže je též 
sdílení radosti z dobře odvedené 
práce, a tak naši žáci naservíro-
vali čtyřchodové menu žákům  
1. a 2. ročníku Praktické ško-
ly dvouleté. A co se podáva-
lo? Děvčata z týmu Zmrzlin-
ky školy upekla škvarkové 
placky, Zelenáčci ze 2. třídy připra-
vili hráškový krém, tým Vařečky 
zabodoval rizotem z bulguru a tým 
Školních mňamek připravil lahod-
né dortíky. Všechna jídla sklidila jak  
u dětí, tak u pedagogů velký úspěch. 
Odměnou za naši práci nám byly 
prázdné talíře. Celé vaření a pečení 
jsme pečlivě zdokumentovali a při-
hlásili všechny naše týmy do sou-
těže. K naší velké radosti odbor-
ná porota vybrala tým Zelenáčků  
do velkého celostátního finále. Ani 
ostatní týmy ale nemusí být smut-
né, porota  se jim rozhodla udělit 
ocenění za krásně a originálně 



zpracované přihlášky, splněné za-
dání a celkový přístup k soutěži.

Samotné finále se konalo v Praze, 
ve škole vaření Chefparade, a tak 
si děti mohly nejenom prohléd-
nout, jak to vypadá v profesionální 
kuchyni, ale také si v této kuchyni 
zavařit. K naší velké radosti Zele-
náčci obsadili krásné 2. místo, pat-
ří jim velká gratulace a poděkování 
za jejich práci.

Kromě soutěží mají naši žáci mož-
nost zúčastnit se celé řady akcí po-
řádaných školou.
V únoru se konal tradiční ma-
sopustní karneval plný masek, tan-
ce, zábavy a soutěží. Po programu 
ve školní tělocvičně následoval  
průvod vesnicí v maskách. Novin-
kou pro letošní rok bylo společ-
né pečení masopustních koláčků  
s makovou, tvarohovou a jab-
lečnou náplní. Jako každoročně 
nechyběly masopustní koblihy 
obalené v cukru. V našem výčtu 
nemůžeme opomenout Noc s An-
dersenem, letos na téma 100 let od 
vzniku filmových studií Walta Dis-
neyho a 95. narozeniny postavič-
ky Mickeyho Mouse. Pohádková 
noc připadá tradičně na 31.3. Náš 
program jsme zahájili návštěvou 

obecní knihovny, kde se dětem 
věnovala knihovnice, paní Přeuči-
lová. Následovala společná večeře  
ve škole, týmové soutěže, promítá-
ní pohádek a přenocování ve škole.
Pro budoucí žáky naší ško-
ly jsme uspořádali Den ote-
vřených dveří. Z dalších akcí 
školy jmenujme Poblázně-
ný týden, Ponožkový den  
a Barevné dny. 
Významnou akcí, která měla  
v době před koronavirovou pan-

demií pevné místo v na-
šem kalendáři, je besídka 
ke Dni matek. Letos se po 
několikaleté odmlce besídka 
opět konala. Děti se na tuto 
událost pečlivě připravo-
valy a vystoupily s pestrým 
programem, kterému domi-
novala pěvecká, pohybová  
a taneční vystoupení. Nejen 
maminky, ale i všichni ostat-

ní tak mohli zhlédnout muzikál 
Karkulka, vystoupení pěveckého 
a tanečního kroužku a vystoupe-
ní jednotlivých tříd. Žák 4. roční-
ku Petr Salač předvedl náročnou 

sestavu karate. Společná písnička 
všech žáků dojala některé mamin-
ky k slzám. Na závěr nechyběla 
také kytička, přání a vlastnoručně 
vyrobený dárek.
Před besídkou jsme společně strá-
vili týden na ozdravném pobytu 
v penzionu UKO v Bedřichově. 
Ačkoliv nám počasí příliš nepřá-
lo, užili jsme si týden plný zábavy, 
soutěží, relaxace ve wellness a vy-
cházek do okolí. V rámci celoden-
ního výletu jsme se vydali do Li-
berce do IQ Landie.

Do konce školního roku nás čeká 
ještě několik zajímavých akcí,  
o těch ale zase až příště. Fotky 
ke všem akcím naleznete na webo-
vých stránkách školy.

www.zssulejovice.cz

Mgr. Marcela HázlováMgr. Marcela Házlová
ředitelka ZŠ Sulejoviceředitelka ZŠ Sulejovice
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ZAJÍMAVOSTI  ZAJÍMAVOSTI  
Z MATEŘSKÉ ŠKOLYZ MATEŘSKÉ ŠKOLY

Poslední dubnové dny se třída 
Mateřské školy v Sulejovicích, 

začala neobvykle proměňovat. 
Celý týden přinášeli rodiče spo-
lečně s dětmi, různě velké modely 
raket, kosmonautů a jiných ves-
mírných objektů. Nechyběly ani  
detailně propracované a popsané 
modely  hvězdné oblohy. Zahájili 
jsme totiž několikadenní projekt 
s názvem „Vesmír“. Nápad zapo-
jit do aktivit MŠ rodiče, kteří se 
na chvíli vrátili do dětských let  
a společně s dětmi doma vytvo-
řili úžasné práce, byl opravdu 
skvělý. Výstavka všech krásných 
modelů bude ještě nějakou dobu 
zdobit prostory školky. Opětov-
ně bychom chtěli všem poděkovat  
za úžasnou spolupráci a kreativi-
tu.  Projekt jsme ukončili výletem  
do planetária. A děti? Děti jsme 
touto akcí obohatili o radost ze spo-

lečného tvoření a spoustu zážitků. 
Práce s dětmi touto formou není 
ojedinělá. V únoru jsme zařadi-
li projekt na téma „Žijeme zdra-
vě“ zaměřený na péči o lidské tělo  
a zdravý životní styl. Pozvání k nám 
přijala zdravotní sestřička z oddě-
lení ARO, která dětem ukázala, jak 

poskytnout první pomoc a děti si 
mohly vyzkoušet nepřímou srdeč-
ní masáž. I nadále se budeme snažit 
připravovat další zábavné a zajíma-
vé aktivity pro děti i jejich rodiče.   

Kolektiv Mateřské školy SulejoviceKolektiv Mateřské školy Sulejovice

ZŠ A MŠ SULEJOVICEZŠ A MŠ SULEJOVICE
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AUTORSKÁ TVORBAAUTORSKÁ TVORBA

PROCHÁZKA PROCHÁZKA 
MINULOSTÍMINULOSTÍ

Dovolujeme si Vám předsta-
vit novou knihu, jejíž au-

torkou je Šárka Kéry MayerováŠárka Kéry Mayerová. 
Kniha byla napsaná ve spolupráci  
a s podporou paní Venuše Kohákové  Venuše Kohákové  
ze Sulejovicze Sulejovic.

Kniha Vás provede různými zná-
mými místy Českého středoho-
ří. Rozdělená je na sedm oblastí:   
Litoměřicko, Lovosicko, Libocho-
vicko, Třebenicko, Úštěk a jeho 
okolí, Teplicko a Českolipsko. Tato 

místa Vám představí své lidové tra-
dice, pranostiky, zvyky, ale i urči-
tou historii či místní pověsti.

Knihu si můžete koupit za 97,-Kč Knihu si můžete koupit za 97,-Kč 
na obecním úřadě  na obecním úřadě  

a na poště v Sulejovicích.a na poště v Sulejovicích.

OBECNÍ POLICIEOBECNÍ POLICIE

V dubnu 2023 byla podepsána 
smlouva o spolupráci s obcí 

Čížkovice ohledně rozšíření pů-
sobnosti obecního strážníka i na 
katastr obce Sulejovice.

Dohled bude prováděn v blíže 
nespecifikovaných hodinách, 
dle smluvních podmínek obce 
Sulejovice a Čížkovice.

MILAN  POVAMILAN  POVA
Mobil +420 602 150 938Mobil +420 602 150 938
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PLÁNY OBCEPLÁNY OBCE
VYHODNOCENÍ VYHODNOCENÍ 

DOTAZNÍKUDOTAZNÍKU

V průběhu března jsme Vám 
doručili dotazník spokojenos-

ti s naší vesnicí, s jejím fungová-
ním, vzhledem, možnostmi apod. 
Odpověď jsme obdrželi celkem  
od 163 respondentů - 60 v elek-
tronické podobě a 103 v tiš-
těné formě. Dotazník zpra-
covali Lukáš Přeučil a Miluše 
Kozděrová. Protože se některé 
negativní odezvy často opakovaly,  
věnujeme jim následující část zpra-
vodaje.

STAV SILNIC A CHODNÍKŮSTAV SILNIC A CHODNÍKŮ
Aktuálně se zpracovává projektová 
dokumentace na generální opra-
vu ulic Masarykova, Komenského, 
Havlíčkova a Svojsíkova. Nebez-
pečné výtluky se již nyní opravují 
a časem se budeme věnovat dalším. 
  
ZIMNÍ ÚDRŽBAZIMNÍ ÚDRŽBA
Na nadcházející zimní období 
bude obec vybavena posypovým 
materiálem, pořízené je rozmeta-
dlo a zasmluvněné pluhování.

ODPADY, TŘÍDĚNÍ, NEPOŘÁ-ODPADY, TŘÍDĚNÍ, NEPOŘÁ-
DEKDEK
V této oblasti rezonují přeplněné 
kontejnery, nepořádek, nedosta-
tek odpadkových košů... Situaci  
s přeplněnými kontejnery a nepo-
řádkem plánujeme řešit svozem 
plastů a papíru od jednotlivých ne-
movitostí občanů. Navýšení počtu 
odpadkových košů je plánované  
a časem bude realizováno. Také 
bychom chtěli apelovat na majitele 
psů, aby byli ohleduplní a po svých 
čtyřnohých mazlíčcích uklízeli.

VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍVEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ
V rámci úspor bylo v minulosti vy-
měněno osvětlení v ulicích Husova, 
Ke Mlýnu a u multifunkčního hřiš-
tě. Díky častým reklamacím se hle-

dá vhodnější způsob výměny lamp 
v dalších částech obce.
  
NEZPEVNĚNÁ CESTA  NEZPEVNĚNÁ CESTA  
K RETENČNÍ NÁDRŽIK RETENČNÍ NÁDRŽI
Cesta byla opětovně upravena 
recyklátem. Bohužel z důvodu 
ochranného pásma  a dalších para-
metrů není možné tuto cestu reali-
zovat jako zpevněnou. 
  
KRUHOVÝ OBJEZD  KRUHOVÝ OBJEZD  
A PŘECHOD K HŘBITOVUA PŘECHOD K HŘBITOVU
Toto rizikové místo je problém, kte-
rého jsme si vědomi. V minulosti 
byla na náklady obce vypracována 
dopravní studie na kruhový objezd. 
Nezahrnovala však důležité majet-
kové náležitosti, a tak nemůže být 
realizována. Problémem je, že kři-
žovatka je majetkem ŘSD, které 
nemá důvod na tomto místě vybu-
dovat kruhový objezd. Vybudování  
na náklady obce brání majetkové 
poměry dotčených pozemků, přes 
které by byl objezd vybudován.
Současně je problém s přechodem 
na hřbitov. Přechod pro chodce 
byl ŘSD změněn na místo pro pře-
cházení a pokračování chodníkem 
není realizovatelné z majetkových 
důvodů.

PARKOVÁNÍ A KRIŽOVATKA  PARKOVÁNÍ A KRIŽOVATKA  
U MATEŘSKÉ ŠKOLYU MATEŘSKÉ ŠKOLY
Parkování je problémem komplex-
ním a týká se i naší obce. Mnoho 
majitelů svá auta neparkuje v ga-
rážích a nechává je na ulici, ale 
bohužel v tomto ohledu by bylo 
realizovatelné pouze zpoplatnění 
jednotlivých parkovacích míst.
Problematická z důvodu parkování 
i bezpečnosti je křižovatka u ma-
teřské školy a v průběhu roku 2023 
bude upravena, doplněno bude vo-
dorovné a svislé značení.

NEBEZPEČNÁ CESTA  NEBEZPEČNÁ CESTA  
DO LOVOSICDO LOVOSIC
Ve spolupráci s Lovosicemi je při-
pravovaná projektová dokumen-

tace na cyklostezku, která má  
za cíl bezpečné napojení pro pěší  
i cyklisty. Dokumentace by měla 
být do roka hotová a následně  
se bude vyhledávat vhodný dotač-
ní titul/finanční prostředky pro re-
alizaci tohoto záměru.
Realizace plánované cyklostezky 
nabude na významu i s nárustem 
dopravy k nově stavěnému Kau-
flandu v Lovosicích.

ODPOČINKOVÁ MÍSTAODPOČINKOVÁ MÍSTA
Obec má vybraného dodavatele 
na 8 nových odpočinkových míst. 
Dodání nového mobiliáře proběh-
ne v brzké době.

STRAVOVÁNÍ SENIORŮSTRAVOVÁNÍ SENIORŮ
Díky zvýšenému počtu dětí v ZŠ  
a MŠ Sulejovice a kapacitního 
omezení počtu uvařených obě-
dů kuchyní, není v současné době 
možné rozšířit tuto službu i pro 
občany. Vzhledem k situaci a sta-
vu školní jídelny aktuálně hledáme 
možnosti, jakými kapacitu uvaře-
ných jídel navýšit a kuchyň zrekon-
struovat dle platných norem. 

HERNÍ PRVKY PRO MALÉ HERNÍ PRVKY PRO MALÉ 
DĚTIDĚTI
Pokusíme se získat náměty a pří-
padně doplnit stávající hřiště.

REKONSTRUKCE KD, OÚ, REKONSTRUKCE KD, OÚ, 
KNIHOVNYKNIHOVNY
Momentálně rekonstrukce v této 
ekonomické situaci prioritu nemá, 
do budoucna vyloučená rozhodně 
není.

ABSENCE STAVEBNÍCH PAR-ABSENCE STAVEBNÍCH PAR-
CELCEL
Situace je dlouhodobě neřešitelná 
z důvodu absence stavebních po-
zemků ve vlastnictví obce. Tuto si-
tuaci tak zatím řeší pouze soukro-
mí vlastníci rekonstrukcemi nebo 
rekolaudacemi nebytových prostor 
na bytové.

Jan MasopustJan Masopust



KULTURNÍ KOMISEKULTURNÍ KOMISE

ČINNOST NOVÉ ČINNOST NOVÉ 
KULTURNÍ KOMISEKULTURNÍ KOMISE

S novým zastupitelstvem po 
podzimních volbách získala 

novou podobu i kulturní komise  
s předsedkyní Mgr. Klárou Doleža-
lovou (Hernychovou), s Evou He-
nychovou a Jakubem Kochem. 
Dětská Halloween party byla jed-
nou z prvních akcí kulturní ko-
mise. Do kulturního domu přišlo 
plno dětí a rodičů. Na programu 
bylo dlabání dýní a děti pak sou-
těžily o nejhezčí dýni, hrály hry a 
na programu byla i mini diskotéka. 

V listopadu proběhlo na návsi Roz-
svícení vánočního stromečku. Akci 
zahájil starosta obce Jan Masopust 

svou řečí, kdy popřál krásné a po-
hodové Vánoce a mnoho štěstí do 
nového roku 2023 všem spoluob-
čanům. Vánoční koledy zahrál Lo-
vosický žesťový kvartet, s pěkným 
programem vystoupily děti ze ZŠ 

a MŠ Sulejovice, které 
si připravily i vánoční 
jarmark plný vánočních 
výrobků, který pokra-
čoval v kulturním domě  
v Sulejovicích. 
U vánoční nálady se zů-
stalo i nadále a 14. pro-
since se konal Adventní 
koncert v Kostele Nej-
světější Trojice, kde si 

všichni společně zazpívali vánoční 
koledy. Vystupovaly a zpívaly děti 
ze ZŠ Sulejovice a ZUŠ Lovosice. 

Nový rok jsme v hojné 
účasti přivítali v kul-
turním domě v Sulejo-
vicích. K zábavě a tanci 
hrála skupina KMČ 
band z Lovosic. Ne-
chyběl ani novoroční 
přípitek a ohňostroj. 
Další vydařená akce 
Maškarní pro děti pro-
běhla v neděli 26. břez-
na v kulturním domě. 

Sešlo se plno krásných a nápadi-
tých masek. Děti měly odpoledne 
plné her, tance a možnosti malo-
vání na obličej. O hlavní program 
se postarala klaunice Moňule. Od-

poledne se 
ne ob eš lo 
ani bez 
sladkých 
a drob-
n ý c h 
hmotných 
odměn. 
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MYSLIVECKÝ  MYSLIVECKÝ  
SPOLEK 2023SPOLEK 2023

Myslivecký spolek Sulejovice má 
od 1.4.2023 pronajatou honitbu 

Lovosice na dalších 10 let. Honitba 
Lovosice má výměru 570 ha  
a v jejím středu je naše obec 
Sulejovice. Ve spolku evidujeme  
14 členů a 2 hosty.
Naše činnost je dle plánu práce, 
který schvalujeme vždy na výroční 
schůzi. Leden až březen jsou 
měsíce na konci mysliveckého 
roku, který začíná 1.4. a končí 31.3.
V lednu jsme uspořádali 
Myslivecký ples na sále KD. Každý 
měsíc pořádáme členskou schůzi, 
pokračuje zimní přikrmování 
zvěře a lov dle zákona.
V únoru proběhla ozdravná 

akce pro spárkatou zvěř, kde 
předkládáme zvěři medikované 
krmivo ve spolupráci s OMS 
Litoměřice a Státní veterinární 
správou. Zorganizovali jsme opět 
lov zdivočelých holubů pro firmu 
AGROSERVIS, která sídlí v naší 
obci.
V březnu dál pokračovalo 
přikrmování zvěře a lov dle zákona. 
Obnovili jsme pachové ohradníky 

podél silnic pro 
bezpečnost řidičů i zvěře 
a uspořádali jsme brigádu 
vyřezání přístupové cesty 
ke krmným zařízením. 
Na programu byla taky 
údržba myslivecké chaty.
Duben patřil akci 
Ukliďme Česko, které 
jsme se taky zúčastnili. 

Na myslivecké chatě proběhla 
výroční členská schůze, brigáda 
i příprava svodu loveckých psů. 
Svodu loveckých psů pro OMS 
Litoměřice se zúčastnilo 33 psů  
a cca 80 příznivců lovecké kynologie. 
Pravidelně vedeme kroužek 
mladých myslivců a scházíme  
se 2x do měsíce kromě prázdnin.

Zdeněk MíkaZdeněk Míka

Kulturní komise spoluobčany po-
zvala i na Taneční odpoledne pro 
všechny generace, které se kona-
lo 23. dubna v kulturním domě  
v Sulejovicích. Vystupovali Rosťa 
Pechoušek a skupina Evergreen. Ti 
roztančili každého, kdo se přišel 
pobavit. Pro účastníky bylo připra-
veno pohoštění ve formě chlebíčků, 
medovníku a dobrého pití.                      

11.6.2023 se v naší obci uskuteč-
nilo Vítání občánků, kdy zástupci 
obce slavnostně přivítali nejmladší 
občany Sulejovic. Atmosféru dopl-
nila svým zpěvem Sofie Egtberts.
Rodiče dětičky zapsali do pamět-

ní knihy a obdrželi pamětní list, 
1000,-Kč, drobné dárky a maminky 
kytičku.    

Kulturní komise  Kulturní komise  
dále připravuje:dále připravuje:

18. 8. 2023 - Letní kino 18. 8. 2023 - Letní kino 
19. 8. 2023 - Sulejovické léto19. 8. 2023 - Sulejovické léto
                  akce pro celou rodinu                   akce pro celou rodinu 

Plánované akce můžete sledovat 
na webových stránkách obce, fa-
cebookových stránkách obce Sule-
jovice nebo na vývěsce před koste-
lem Nejsvětější Trojice.

... Sledujte ...

Děkujeme za podporu 
obce Sulejovice a za 
účast na našich akcích. 

Mgr. Klára DoležalováMgr. Klára Doležalová
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HASIČI  HASIČI  
SULEJOVICESULEJOVICE

Sbor dobrovolných hasičů Sule-
jovice uspořádal 22.10.2022 

v kulturním domě Hasičskou  
zábavu v maskách, kde se sešlo ko-
lem padesáti  krásných masek. 
V prosinci nechali hasiči vyřezat 
betlém a tím přispěli k vánoční  
atmosféře v obci. 
Začátkem lednových dní se ko-
nala v hasičárně velká brigáda, 
při které se snižoval strop v hale 
 a vymalovalo se.   
   
V únoru sdružení pořádalo v kul-
turním domě Hasičský ples, který 
byl vyprodaný. Připravili jsme vel-
mi bohatou tombolu a všem moc 
děkujeme za účast a podporu.
Na jaře proběhlo kácení stromu 
u hřiště - hrozilo jeho spadnutí, ne-
boť byl ve špatném stavu.

Začátkem dubna jsme pořádali 
tradiční svoz kovového odpadu  
a dále uspořádali již druhým ro-
kem Velikonoční zábavu. Přišlo 
kolem 80 lidí a byla úžasná atmo-
sféra. 
30.4.2023 se jako každý rok konalo 
Pálení čarodějnic. Program  začal 
průvodem v maskách, probíhaly 
soutěže pro děti a na konec se opé-
kaly buřty.

SDH SulejoviceSDH Sulejovice

VÝSTAVA MYSLIVOSTIVÝSTAVA MYSLIVOSTI

V pátek 9.6.2023 na myslivecké 
chatě v Sulejovicích proběh-

la Výstava myslivosti pro širokou 
veřejnost. Jako každý rok byla ve-
liká účast dětí. Doufáme, že všem 
188 dětem se naše výstava  líbila  
a něco jim utkvělo v paměti.
Po vydařené myslivecké výsta-
vě jsme si zlehka odpočinuli a od 
19:00 zahájili Myslivecký večer, 
který nám zpříjemnila hudební 
skupina KULELEBAND a vytvoři-

li tak příjemnou večerní atmosféru. 
Jako další zpestření jsme připravi-
li závod ve střelbě ze vzduchovky  
ve dvou kategoriích ženy/muži.  
Po buřtech na pivu se jen zaprášilo.                     

MS SulejoviceMS Sulejovice
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TJ SLAVOJ TJ SLAVOJ 
SULEJOVICE Z.S.SULEJOVICE Z.S.

Již po čtvrté můžeme prezentovat 
náš oddíl v Sulejovickém zpra-

vodaji. V prvním vydání
jsem se věnoval samotnému před-
stavení našeho spolku, jeho fungo-
vání a jeho struktuře. Ve druhém 
byly představeny jednotlivé kate-
gorie, které náš klub má organi-
zované pod hlavičkou Okresního 
fotbalového svazu Litoměřice, dále 
pak období ovlivněné zákazem 
činnosti vzhledem k COVID-19. 
Ve třetím, zatím posledním vydání, 
jsem se mohl rozepsat o činnos-
ti oddílu, uskutečněných akcích  
a fungování jednotlivých družstev 
oddílu ke konci léta 2022. V po-
dobném duchu se ponese i krátký 
souhrn informací za posledních 
zhruba devět měsíců.
Do nového ročníku 2022/2023 
jsme opět přihlášeni ve všech ka-
tegoriích. Jedná se tedy o družstva
starší přípravky, starších žáků, 
dorostu, dospělých a zastoupení 
máme také v kategorii starých gard.
Mládežnická družstva fungují 
opět formou sdruženého družstva  
s partnerskými FK Vchynice. Jen 

pro vysvětlení, co pojem SDRUŽE-
NÉ DRUŽSTVO znamená. V praxi 
jde o to, že při mistrovských utká-
ních hrají pod společným jménem 
hráči obou oddílů. K této formě spo-
lupráce dochází již po několikáté  
a důvodem je, že máme širší spek-
trum hráčů, a tudíž mohou být dle 
svého věku zařazeni do přísluš-
né věkové kategorie. Tím dochází  
k lepšímu vývoji jednotlivých 
hráčů. Vedle pravidelných tré-
ninkových jednotek a mistrov-
ských zápasů, které byly v listopa-
du zakončeny společnou akcí na 
sále KD nesoucí název Dokopná,  
se dále podařilo uspořádat v únoru 
již tradiční soustředění pro příz-
nivce a hráče družstva starých gard  
a v měsíci březnu Sportovní ples.
Naši mladí, ale i dospělí sportov-
ci nezaháleli ani v zimních měsí-
cích. Pravi-
delně jsme 
v y u ž í v a l i 
multifunkč-
ní hřiště  
v Sulejovicích 
a mládežníci 
navštěvova-
li tělocvičnu   
pronaj atou 

v Lovosicích. Od konce března 
se naplno rozjely všechny soutě-
že jarní části ročníku 2022/2023. 
Momentálně jsme zhruba v po-
lovině a nezadržitelně se blížíme  
ke konci soutěží. Závěrem přehled 
akcí, které jsou před námi. 
Ročník zakončíme 24. června další 
společnou akcí tentokrát na hřišti, 
a to formou nohejbalového turnaje 
pro hráče TJ Slavoj. 
Před touto akcí se bude ještě ko-
nat 10. června Dětský den, dále 
pak v termínu od 29. července  
do 5. srpna Letní fotbalový kemp 
2023 a 12. srpna fotbalový turnaj, 
který bude zakončen večer taneční 
zábavou na hřišti. Na přelomu mě-
síců srpna a září se rozjede nový 
ročník 2023/2024.

Seifert Miroslav Seifert Miroslav 
předseda TJ Slavoj Sulejovicepředseda TJ Slavoj Sulejovice

DĚTSKÝ DEN DĚTSKÝ DEN 

TJ Slavoj Sulejovice a obec Sule-
jovice uspořádaly 10.6.2023 

Dětský den s tematikou Harryho 
Pottera. Pro děti byl připravený 
program, skákací hrad, občerstvení   
a o 17:00 hod. se uskutečnilo mis-
trovské utkání 
TJ Slavoj Sulejovice - SK SOKOL 

Malé Žernoseky 0:2 (0:2)

REKONSTRUKCE  REKONSTRUKCE  
HŘBITOVAHŘBITOVA

Během jarního období proběh-
la někým chválená, jinými 

kritizovaná rekonstrukce hřbi-
tova, při které došlo k vyřezání 
starých keřů a křovin tak, aby ne-
docházelo k ničení pietních míst.
Dřeviny byly nahrazeny obláz-
ky a na podzim budou doplněny  
o nově vysazené dřeviny tak, aby 
dotvořily důstojnou atmosféru 
hřbitova.

SPOLKY OBCE  SPOLKY OBCE  
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